De Naamane Saraceno. Cap. XXI.

PE RID temporis Naamanes gentis Scenatarum tribu-
nus, Gentilis adeo nefarius & sceleratus, ut propria
manu homines dæmonijs suis mactaret, ad sanctum ac
cessit baptismum, statuamq; Veneris auream igne liquefa-
ctam pauperibus erogauit, & omnes, qui ad eum spectabat,
ad veram in deum fidem traduxit. Gregorius autem, post-
quam crucis à Chosroë donatae erant, de sententia impera-
toris, omnia monasteria in solitudine, limerarum dicta, &
maxime in quibus peruersa Seueri dogmata regnabant, per-
lustrauit, exposuitque illis vera ecclesiæ dogmata, & multa
castella, pagos, monasteria, & gentes integras ad dei ecclæ-
siam adduxit.

*De sancti Symeonis qui columnam incolebat
morte. Caput XXII.*

INTERA loci cum Symeones sanctissimus tam graueriter
lægrotaret, ut nulla esset spes vitæ reliqua, Gregorius à
me de hac re certior factus, maturat, ut Symeoni extre-
num spiritum agenti adesseret. Verum quod volebat, mi-
nime est consecutus. Erat autem iste Symeones propter
eximiam virtutem omnium hominum suæ ætatis facile pœ-
stantissimus: qui in columna vitam seueram coluerat, ad-
eo à teneris, ut aiunt, vnguiculis, uti dentes suos in ea
mansione commutaret. Ad vitam autem in columna de-
gendam tali causa inductus fuit. Cum adhuc valde te-
nella ætate esset, & puerorum more per montis iuga lu-
dend.

dendo saltandoque pererraret, forte fortuna incidit in pardum cuius collo cingulo circunecto, eo velut freno bestiam, quae iam suam teram naturam exuerat, ad suum monasterium secum ducit. Quod cum magister eius, qui etatem agebat in columna, videret, percontatur, quid sit. Responder puer sclem esse, quem vulgo catum nominat. Hinc igitur coniecturam faciens quantopere virtute esset in posterum præstaturus, ad vitam in columna degendam eum induxit. In qua columna, simul, & in altera, summo in montis vertice citâ, sexaginta octo annos vixit, omnibus gratiæ donis repletus: quippe dæmones expulit, sanavit omnem morbum & omnem languorem, res futuras perinde ac præsentes prævidit. Qui prædixerat Gregorio, illum eius morti minime adfuturum, atque adeo ignoraturum, quid post ipsum mortuum eveniret. Quintianus cum ipse mecum cogitarem de liberorum amissione, quereremque quid causa esset, cur Gentilibus, qui liberis abundarent, idem ipsum neutquam accideret, Symeones, quamuis hanc cogitationem nemini omnino patefecisset, scripsit ad me, ut ab eiusmodi cogitationibus, vt pote Deo minime probatis desistrem. Porro autem cum vxor scribæ mei, quoniam lac illius postquam pepererat, ita obstructum fuit, vt infans in maximum vitæ veniret periculum, Symeones, ubi manum dextram viri eius tetigerat, iussit, vt ad vxoris vbera iniijceret. Quo facto, exemplo lac velut ex fonte erupit, adeo ut vestimenti mulieris totam madefaceret. His accedit, & puerum à viatoribus, quibuscum iter fecerat Symeones, intempesta nocte à tergo relatum, Leo dorso imposuit, & ad monasterium Symeonis aduexit. Itaque ministri Symeonis iussu egressi, puerum à Leone apportatum introduxerunt. Multæ alia præterea gesit, plane memorabilia: quæ & linguam disertam, & vacuum tempus, & separatam tractationem defuderant: quæ certe crebro hominum ore sunt atque sermonibus decantata. Nam cuiusque nationis homines, non Romani solum, sed etiam Barbari ad eum aduentarunt, rerumque postularum compotes facti sunt. Huic Symoni ramí quidam fruticis in monte crescentis & cibi & potionis loco fuere.

De

EVAGR. HISTORIAE

De Gregorij Theopolitani Episcopi ab hac vita
migratione. CAPVT XXIII.

NON longo tempore post, Gregorius podagra cor-
reptus, qua maximè torquebatur, cum medicamen-
tum ex Hermodactylo (sic enim vocatur) confe-
ctum, quod medicus quidem ei dedisset ebibisset, exiit è
vita. Moritur autem tempore quo Gregorius, qui succe-
rat Pelagio, episcopatum antiquæ Romæ gescit, nouæ au-
tem Ioannes, & Alexandriæ Eulogius, ut supra dixi, & A-
nastasius Antiochiæ, qui post viginti tres annos ad suam se-
dem restitutus fuisset, & Hierosolymorum Ioannes, qui
paulo post obiit mortem, & nemo adhuc ad illius Episco-
patus gubernacula capessenda designatus est.

Hoc loco historiæ finem imponere animus est, anno sci-
licet duodecimo regni Mauricij Tiberij imperatoris Ro-
mani, resque quæ deinceps sequuntur, his quibus libitum
fuerit, narrandas, monumentisque literarum prodendas re-
linquere. Quod si quicquam à nobis vel omissum negligé-
tia, vel minus accurate expositum videatur, nemo nobis cri-
mini det, illud secum cogitās, nos historiam dispersam dis-
sipatamque in vnum collegisse, quò utilitati hominū quo-
rum gratia tantos & tam graues labores suscepimus, inser-
uiremus. Aliud præterea opus à nobis elaboratū est, quod
relationes, epistolas, decreta, orationes, disputationes, & a-
lias res nonnullas competitur. Relationes autem, quæ in
eo cōtinentur, sunt maximam partem ex persona Gregorij
episcopi Antiochiæ factæ. Pro quibus duos honoris gra-
dus consecuti sumus, Quæsturam à Tiberio Constantino,
& munus tabularum seruandarum, in quibus præfectorum
noīa inscribebāur, à Mauricio Tiberio, quo regnāte,
eas relationes composuimus, idque eo ipso tem-
pore, quo Theodosium, qui tum ei tum
reip. principium felicitatis cu-
iusque generis dabant,
in lucem edidit.

FINIS.

L A V S D R O;